n Cnron. Sax. vers. Gibs. pp. 210, 211. 
° Hug. Candidi Ccenob. Burg. Hist. ap. Sparke, pp. 64, 65. 

350 JJeteriHmmgfi Jttonastrri). 

goods were not recovered to the church. The king re¬ 
taining possession of them. “ Et quamvis postea capti 
essent, nihil tamen de hiis quae acceperant ad proficuum 
ecclesiae provenit; sed omnia regi data sunt.” 

On the deposition of Godricus, Matthias was made 

abbat of the Monastery by King Henry the First. He 
was brother to Geoffrey Ridel the king’s justiciary, to 
whom he appears to have made a conveyance of the manor 
of Pithesle or Pightsly. He held the abbacy but a year, 
dying on the twelfth of the kalends of November, the 
very day twelve months from his entrance.* After his 
death, the king is stated again to have seized upon the 
monastery, and to have kept it in his hands for more than 
three years. 

In 1107, a Council being held at London, in which 
many were promoted to ecclesiastical dignities, Ernul- 

phus Prior of Canterbury was offered to the monks of 
Peterborough as their abbat, and by them very readily 
accepted.1* William of Malmesbury informs us that he 
was by birth a Frenchman, and originally a monk of the 
abbey of St. Lucian at Beauvais ; whence he removed to 
Canterbury, and became a monk under Lanfranc.c At 
Peterborough he built the dormitory, and the refectory, 
and finished the chapter-house.*1 Hugo Candidus says 
that one Robert de Castre came in Ernulphus’s time to 
Peterborough, and gave to St. Peter, the abbat, and the 
monks, fifty pounds of silver; becoming a monk of the 
Monastery with his son. Out of the money thus given, 
Ernulphus is stated to have appointed twenty pounds for 
the purchase of palls and copes, by the hands of Wic- 
tricus and Reinaldus Spiritus the sacrists.® In 1114 

Ernulphus was promoted to the bishoprick of Rochester :f 
in which year he appears to have procured a confirmation 
of the lands and liberties of Peterborough previous to his 
removal from the monastery.® Malmesbury says, “ Can- 
tiae dejectam priorem partem ecclesiae quam Lanfrancus 

a “ Eodem die quo receptus est cum processione; eodem die, id 
est duodecimo kalendarum Novembris, in alio anno mortuus est apud 
Gloucestre et sepultus.” Hug'. Candidi Hist, ut supr. p. 65. See also 
Chron. Sax. p. 211. Of the suit which afterwards took place between 
the Monastery and Geffrey Ridel respecting the manor of Pightesle, 
Hugo Candidus gives the following account: “ Hie concessit fratri suo 
Galfrido manerium de Pithesle ad firmain uno anno, sed postquam ab¬ 
bas inortuus est, ipse illam villam vi tenuit quamdiu vixit: sed tamen 
juravit post se et pro hseredibus suis super sanctum altare, et super 
sanctas reliquias sancti Petri in Burch, quando accusatus fuit apud 
regem, et promisit compulsurum se feeminam suam et filios suos hoc 
idem sacramentum facere, scilicet hoc idem manerium cum corpore suo 
et cum catallis suis, et cum restauratione ipsius villas eidem monasterio 
reddere sine calumpnia, et omnibus annis quamdiu teneret quatuor 
libras redderet. Hoc sacramentum fecit in tempore Ernulfi abbatis. 
In tempore vero Johannis abbatis, anno ab incarnatione Domini mille- 
simo centesimo decimo septimo, indictione undecima, idem Gaufridus 
Ridel per se et per multos alios probos viros, expetens eundem abbatem 
Johannem, tandem impetravit ut sibi concederet in vita sua ipsum ma¬ 
nerium Pithesle. Venit igitur praedictus Galfridus Ridel ad abbatem 
Johannem, et in camera sua apud Burch concessit ei abbas supradictam 
terram pro quatuor libris ad firrnam, ad opus abbatis tali pacto talique 
conventione ut post mortem Galfridi ipsum monasteriuin cum omni 
instauratione quae esset in eo in illo die quo Galfridus esset vivus et 
mortuus, sine aliqua calumpnia uxoris suae et filiorum, in dominium 
sancti Petri de Burch atque monachorum rediret, atque hoc sibi juraret. 
Juravit igitur super Textum Evangelii Galfridus hoc pactum quod fe- 
cerat et conventionem: scilicet sicut praedictum est, manerium illud 
sine aliqua calumpnia in dominium redire; atque jurando promisit; 
hoc idem uxorem suam atque filium suum concedere atque jurare fecit. 
Hujus vero pacti seu conventionis atque sacramenti multi testes fuerunt 
audientes et videntes, quos nominare superfluum duxi, quia in Texto 
Evangelii scripti sunt. Tertio autem anno postquam hsec conventio 
facta fuit, anno viz. millesimo centesimo vicesimo, supradictus Galfridus 
Ridel in mare demersus cum filio regis Willelmo obiit: abbasque Jo¬ 
hannes manerium suum saisivit in dominio sicut pactum inter eos 
fuerat; timensque ne aliquid calumpniae oriretur regem expetit, atque 
ei sexaginta marcas argenti dedit, et tunc rex per breve suum concessit 
ut manerium illud Pithesle, videlicet in dominio sancti Petri de Burch 
atque abbatis et monachorum firmiter atque in perpetuum esset atque 
remaneret. Abbas vero Johannes illud tenuit quamdiu vixit; set post 
eum parum profuit.” Hug. Candidi Hist. pp. 65, 66.